РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ДУБОВСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«СЕМИЧАНСКОЕ  СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕМИЧАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 7
от 26 января 2015 года                                                                     х.Семичный

Об утверждении Плана мероприятий

по повышению поступлений налоговых
и неналоговых доходов, а также по
сокращению недоимки в бюджет
Семичанского сельского поселения

на 2015-2017 годы
В целях повышения эффективности мобилизации поступлений налоговых и неналоговых доходов, а также сокращения недоимки  в бюджет Семичанского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЮ:
       1. Утвердить План мероприятий по повышению поступлений налоговых и неналоговых доходов, а также по сокращению недоимки в бюджет Семичанского сельского поселения на 2015-2017 годы (далее – План мероприятий) согласно приложению №1 к настоящему постановлению.
2. Специалистам Администрации Семичанского сельского поселения обеспечить выполнение настоящего постановления и представление информации о ходе выполнения Плана мероприятий в Финансовый отдел Администрации Дубовского района до 20-го числа месяца, следующего за отчетным кварталом, по форме согласно приложению №2 к настоящему постановлению.
3. Признать утратившим силу:

- постановление Администрации Семичанского сельского поселения от 05.06.2012 № 62 «Об утверждении Плана мероприятий по повышению поступлений налоговых и неналоговых доходов, а также по сокращению недоимки в бюджет Семичанского сельского поселения на 2012-2014 годы»;

- постановление Администрации Семичанского сельского поселения от 23.01.2013  № 15 «О внесении изменений в постановление Администрации Семичанского сельского поселения от 05.06.2012 № 62 «Об утверждении Плана мероприятий по повышению поступлений налоговых и неналоговых доходов, а также по сокращению недоимки в бюджет Семичанского сельского поселения на 2012-2014 годы».

       4. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава  Семичанского сельского поселения                 Р.И.Крикунов
 Постановление  вносит:
сектор экономики и финансов
Жигунова Г.Г.
тел. 5-44-42
Приложение №1

к постановлению

Администрации

Семичанского сельского поселения
от  26.01.2015 N 7
ПЛАН

мероприятий по повышению поступлений налоговых и неналоговых доходов, а также по сокращению недоимки в бюджет Семичанского сельского поселения

 на 2015 – 2017 годы

	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственный исполнитель

	1
	2
	3
	4

	1. Мероприятия по увеличению налогооблагаемой базы и доходов бюджета Семичанского сельского поселения

	1.1.
	Организация и проведение работы по подготовке к введению налога на имущество исходя из кадастровой стоимости объектов налогообложения в рамках реализации Плана мероприятий по введению налога на имущество физических лиц исходя из кадастровой стоимости
	весь период
	Администрация Семичанского сельского поселения
(специалист по земельным и имущественным отношениям, сектор экономики и финансов)

	1.2.
	Организация работы по актуализации налогооблагаемой базы по транспортному налогу, в том числе участие в установленном порядке в проведении инвентаризации транспортных средств физических лиц

	ежегодно
	Администрация Семичанского сельского поселения

	1.3.
	Организация работы по актуализации налогооблагаемой базы по земельному налогу, в том числе:

идентификация и сверка сведений о земельных участках, признаваемых объектом налогообложения земельным налогом;

признание права муниципальной собственности на земельные участки, выделенные в счет невостребованных земельных долей;

контроль за использованием земель сельскохозяйственного назначения, в том числе находящихся в долевой собственности граждан, применение мер административного воздействия за использование земельных участков без оформления в установленном порядке правоустанавливающих документов;

участие в заседаниях межведомственной комиссии по организации взаимодействия органов исполнительной власти местного самоуправления Дубовского района в сфере земельных отношений;

проведение контрольных мероприятий в целях проверки целевого использования земельных участков, находящихся в собственности Семичанского сельского поселения (в соответствии с графиком проверок);

участие в заседаниях межведомственной комиссии  по контролю за своевременным и полным поступлением в бюджеты всех уровней арендной платы в полном объеме (арендной платы за земельные участки, находящиеся в государственной и муниципальной собственности, арендной платы от сдачи муниципального имущества), подготовка предложений по сокращению задолженности по арендной плате
	весь период
	Администрация Семичанского сельского поселения

	1.4.
	Проведение анализа организации работы Администрации Семичанского сельского поселения по мобилизации доходного потенциала местного бюджета и подготовка рекомендаций по ее совершенствованию
	в соответствии с графиком
	Администрация Семичанского сельского поселения

(сектор экономики и финансов)

	2. Организация работы по сокращению задолженности по налоговым и неналоговым платежам в бюджет Семичанского сельского поселения

	2.1.
	Принятие мер по погашению задолженности по налоговым и неналоговым платежам в  бюджет Семичанского сельского поселения и недопущению ее роста;

Сокращение налоговой задолженности за год на 30 процентных пунктов
	ежеквартально

	Администрация Семичанского сельского поселения

(специалист по земельным и имущественным отношениям, сектор экономики и финансов)

	2.2.
	Проведение индивидуальной работы с налогоплательщиками, имеющими задолженность по налогам и сборам, зачисляемым в  бюджет Семичанского сельского поселения:

с  организациями,

с государственными и муниципальными предприятиями
	весь период
	Администрация Семичанского сельского поселения

(специалист по земельным и имущественным отношениям, сектор экономики и финансов)

	2.3.
	Проведение претензионно-исковой работы в отношении арендаторов имущества и земельных участков, находящихся в государственной и муниципальной собственности, имеющих задолженность по арендной плате
	весь период
	Администрация Семичанского сельского поселения

(специалист по земельным и имущественным отношениям)

	2.4.
	Участие в заседаниях межведомственной комиссии по финансовому оздоровлению сельскохозяйственных товаропроизводителей.

	ежеквартально
	Администрация Семичанского сельского поселения

	3. Совершенствование законодательной и нормативной базы по вопросам налогообложения

	3.1.
	Подготовка проектов решений о налогах в целях приведения действующих решений в соответствие с федеральным и областным законодательством

Подготовка предложений по изменению решений по местным налогам в части ставок, порядка и сроков уплаты налогов
	по мере необходимости
	Администрация Семичанского сельского поселения

(сектор экономики и финансов)

	3.2.
	Участие в мониторинге правовых актов представительного органа сельского поселения  по земельному налогу, налогу на имущество физических лиц в целях своевременной подготовки рекомендаций по оптимизации налогообложения и соответствию федеральному и областному законодательству
	1 квартал 2015 г.,

1 квартал 2016 г.,

1 квартал 2017 г.

	Администрация Семичанского сельского поселения

(сектор экономики и финансов)